
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllll'llqllllcllltlllllllllllll

1.

KUHSPGGY
poř Čislo

Dohoda o narovnání a vypořádání závazků vyplývajících ze Smlouvy dílo,
evidenční číslo: 06242/2019/KPP

I .
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Mgr. et Mgr. Lukášem Curylem

náměstkem hejtmana kraje
IČQ: 70890692
DIC: (;270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
číslo účtu: 200184-1650676349/0800

(dále jen „objednate|“)

RESTKONZER s.r.o.
se sídlem: Butovická 36, 742 13 Studénka -Butovice
zastoupena: Pavlem Storzerem, jednatelem
IČQ: 08028532
DIC: C28028532
bankovní spojení: FIO Banka, a.s.
číslo účtu: 2401611338/2010

Zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka
78101

(dále jen „zhotovite|“)

I I .
Základní ustanovení

Tato dohoda je uzavřena v souladu s 5 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 8. 10. 2019 smlouvu o dílo, evidenční číslo
objednatele: 06242/2019/KPP (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem bylo
provedení replik historického nábytku —židlí a knihoven (dále jen „dílo“) v rámci projektu
„Zámek Nová Horka — muzeum pro veřejnost“ spoluňnancovaného Evropskou uniív rámci
Integrovaného regionálního operačního programu. Smlouva nabyla účinnosti 9. 10. 2019,
kdy byla zveřejněna v registru smluv.
Dílo bylo rozděleno na dvě části stím, že první část díla spočívala ve zhotovení a dodání
100 ks historických replik židlí a druhá část díla spočívala ve zhotovení a dodání historických
replik knihoven v sestavách A, B, C.
Smluvní strany prohlašuji, že v souladu s čl. V odst. 2 smlouvy o dílo byla sjednána doba
plnění pro dodání první části díla (židle) na 330 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy a
pro druhou část díla (knihovny) na 240dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy.
První část dila tak měla být provedena nejpozději dne 4. 9. 2020, avšak byla provedena až
dne 4. 12. 2020. Prodlení s plněním první části díla tak trvalo celkem 90 dnů. Objednatel



(ZA-

prohlašuje, že i když byla první část díla provedena s prodlením, byla v ostatních ohledech
provedena vsouladu se smlouvou o dílo a bez vad. Objednatel prohlašuje, že vdůsledku
prodlení s provedením první části díla munevznikla žádná přímá škoda.

. Smluvní strany prohlašují, že druhá část díla, Ú- zhotovení a dodání knihoven byla
provedena řádně a včas.

. Smluvní strany před uzavřením této dohody společně komunikovaly ohledně prodlení
s provedením první části díla. Zhotovitel prokázal, že pracovníci podílející se na provádění
díla dodržovali preventivní opatření (zejména tzv. preventivní karanténu) před šířením
pandemie koronaviru SARS CoV-2; jednalo se o truhláře a řezbáře, jejichž práce na díle
byla zcela nenahraditelná a nezastupitelné, kteří zároveň spadají s ohledem na věk do
rizikové skupiny obyvatel ohrožených koronavirem SARSCoV-2. Tato preventivní opatření
dodržoval zhotovitel (resp. jeho pracovníci podílející se na plnění díla) při první i druhé
epidemické vlně najaře i podzim roku 2020. Dodržování těchto preventivních opatření na
jaře 2020 mělo vliv na dobu plnění části díla, tj. dodání židlí, kdy se truhláři a řezbáři
nemohli podílet na plnění první části díla od 14. 3. 2020 do 27. 4. 2020, tj. po dobu 45
dnů. Stejně tak dobu plnění první části díla ovlivnilo i umístění pracovnice zhotovitele
(jednalo seočalounici, jejíž práce nadíleje stejnějako utruhlářů ařezbářů nezastupitelné
a nenahraditelná, a to vdobě od 28. 8. 2020 do posledního dne lhůty kprovedení první
části díla, tj. do 4. 9. 2020, tj. 8 dnů) do karantény. Zhotovitel prohlašuje, že vdobě
provádění díla vždy postupoval v souladu s platnými právními předpisy, doporučeními Vlády
CRčí nařízeními ze strany orgánů veřejné moci.

I I I .
Nárok objednatele na uhrazení smluvní pokuty za prodlení s provedením první

části díla
. Sohledem naprodlení s provedením první části díla, je objednatel oprávněn v souladu s čl.
X odst. 1 smlouvy o dílo uplatňovat vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové
ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení s provedením díla či jeho části.

. S ohledem na skutečnosti popsané v čl. II odst. 5 až 7 této dohody nehodlá objednatel
uplatňovat vůči zhotoviteli plnou výši smluvní pokuty dle čl. X odst. 1 smlouvy o dílo, resp.
nehodlá provýpočet smluvnípokutyvyházet z celkové cenyzadílo bezDPHdle čl. IVodst.
1 smlouvy o dílo.

. Objednatel použil jako základ pro výpočet výše smluvní pokuty cenu za 100 ks židlí bez
DPH dle přílohy č. 2, položky č. 5 smlouvy o dílo, tj. cenu ve výši 1.500.000 Kč. Smluvní
pokuta tak činí 3.000 Kč (slovy tři tisíce korun českých) za každý započatý den
prodlení s provedením první části díla. Doba prodlení s provedením první části
díla trvala 90 dnů; celková výše smluvní pokuty, kterou je objednatel oprávněn
vůči zhotoviteli uplatnit tak činí 270.000 Kč (slovy dvě stě sedmdesát tisíc korun
českých).

IV.
Snížení výše uplatňované smluvní pokuty

. Smluvní strany prohlašují, že zhotovitel prokázal, že sejeho pracovníci—truhláři, řezbáři a
čalounice vdobě provádění první části díla nemohli podílet na plnění první části díla
vdůsledku dodržování preventivních opatření (viz čl. II odst. 7 této dohody) a to po
celkovou dobu 53 dnů. Po tuto dobu tak zhotovitel nemohl dílo provádět na základě
objektivní překážky, kterou sám nevyvolal a nemohl ji v době uzavření smlouvy o dílo
předpokládat. Smluvní strany se tak dohodly, že doba prodlení zhotovitele
sprovedením první části díla sohledem na shora popsané a prokázané



skutečnosti činí 36 dnů.

. Vsouladu se skutečnostmi uvedenými vpředchozími odstavci a způsobu
výpočtu smluvní pokuty popsaném včl. III odst. 2 tak objednatel vůči
zhotoviteli uplatní smluvní pokutu ve výši 111.000 Kč (slovy sto jedenáct tisíc
korun českých).

. Zhotovitel souhlasí svýpočtem výše smluvní pokuty dle předchozího odstavce této dohody
a zavazuje se kjejímu uhrazení na účet objednatele do 30 dnů ode dne doručení faktury,
vystavené objednatelem na e-mailovou adresu/adresu sídla zhotovitele.

. Smluvní strany prohlašují, že po uhrazení smluvní pokuty zhotovitelem dle předchozího
odstavce, jsou nárolw objednatele vůči zhotoviteli ve věci prodlení s provedením díla zcela
vypořádány a objednatel nebude po zhotoviteli uplatňovat další smluvní pokuty či náhradu
majetkové či nemajetkové újmy. Zhotovitel prohlašuje, že vůči objednateli nemá žádné
nároky ani pohledávky vyplývající ze smlouvy o dílo.

V.
Závěrečná ustanovení

. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“). Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou
smluvních stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených
dodatků.

. Tato dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž nabyvatel obdrží
3 a zhotovitel 1 vyhotovení.

. Smluvní strany se dohodly, že pokud uveřejnění této dohody v registru smluv ve smyslu
zákona o registru smluv, provede objednatel.

Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

Kuzavření této dohody má nabyvatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. It!/TÍM!
ze dne Zf.—.G.—.£0M

VOstravě dne USÚLUZÍ vfťízěá/QQQ/Ín/e x/ÚFZOZÍ

za zhotovitele
Pavel Stoner,

Mgr. et Mgr. Lukášem CUrylem jednatel
náměstkem hejtmana kraje

Mgr. et Mgr. Lukáš Curylo
na základě pověření

hejtmana kraje

\ %,- ex“
M;\9/


